
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «ДЕТСКИЙ САД № 65» 

ГУО администрации города Красноярска 

660012, г. Красноярск, ул. Судостроительная, 147, тел/факс (8-3912) 28-52-28,  

е-mail: dou65@mailkrsk.ru  

ОГРН 1162468105843, ИНН/КПП 2464130500/246401001 

 

 
«01» сентября 2023 г. 

 

    ПРИКАЗ № 02-08/09-1 

 

«О назначении наставников и формировании наставнических пар в МАДОУ № 65» 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в целях совершенствования педагогического мастерства «молодых» 

педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с детьми, 

на основании Положения о целевой модели наставничества педагогических работников 

МАДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать наставнические пары (форма наставничества – «педагог-педагог») на 

2023-2024 уч. год. 

2. Назначить куратором наставнических пар старшего воспитателя Кириллову Анну 

Степановну. 

3.  Определить педагога-наставника:  

- Кнаус Ларису Николаевну  

4. Определить педагогов наставляемых:  

- Мотову Полину Алексеевну 

5. Педагогу–наставнику обеспечить: 

- взаимодействие с наставляемым педагогическим работником;  

- выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках индивидуальных 

программ. 

6. Куратору Кирилловой Анне Степановне отслеживать ход реализации 

наставнических отношений. 

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 

      

 

 

 Заведующий МАДОУ № 65                                                           Фрицлер Е.Н. 

 

 

  

mailto:dou65@mailkrsk.ru

